
23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 1/11

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 92
Processo nº : 139
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE RAÇÕES PARA CÃES ADULTOS.

Às 14:00:08 horas do dia 23 de Novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, FABIO
GABRIEL NASCIBEM e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00177. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : RACAO PARA CAO, RACAO PARA CAES ADULTOS, COMPOSTA DE MILHO INTEGRAL
MOIDO, OVO EM PO DESIDRATADO, QUIRERA DE ARROZ, FARINHA DE VISCERAS DE AVES, FARINHA DE PROTEINA
ISOLADA DE SUINO, GORDURA DE FRANGO, GORDURA SUINA, POLPA DE BETERRABA, OLEO VEGETAL, OLEO DE
PEIXE, ZEOLITA, SULFATO DE CONDROITINA, HIDROCLORETO DE GLICOSAMINA, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO
DE SODIO, VITAMINAS A, C, E, D3, B1, B6, B12, PP, ACIDO PANTOTENICO, NIVEIS DE GARANTIA: CALCIO 0,75% A
1,21%, FOSFORO 0,75% A 1,21%, UMIDADE 9% A 11%, PROTEINA BRUTA 25% A 27, EXTRATO ETEREO 15% A
17%, MATERIA FIBROSA 1% A 3,5%, MATERIA MINERAL 5% A 6,5%, LIMITES DE TOLERANCIA NAO CONTER
CORANTE, AROMATIZANTE ARTIFICIAL, SOJAESEUS SUB-PRODUTOS, SEM ANTIBIOTICO, COM VALIDADE DE 12
MESES, SITE: HTTP://WWW.COBASI.COM.BR/RACAO-ROYAL-CANIN-MAXI-ADULTO-3793680/P, EMBALADO EM
EMBALAGEM APROPRIADA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A CONFORMIDADE DO
MINISTERIO DA AGRICULTURA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2.420 / QUILOGRAMA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 7,8000

CNPJ/CPF - Vencedor : 58450446000106 - TERESA GAGLIARDI HARA

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 6

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Luciano Naim
Geradi me 1 SPECIALDOG 9,0000 23/11/2022 00:00 Classificada classifico o item



23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 2/11

Desistência

Lances Ofertados

THIAGO PUPIN
39672184816

2 Special Dog
Vegetal Pro

9,5000 27/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

ANA CAROLINA
DE PAIVA PAVAO
- ME

3 AGROMIX/MILANO 12,0000 23/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

TERESA
GAGLIARDI HARA 4 Special Dog

Vegetais 12,0000 22/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

MAR & ANA
PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

5 Famintus /
Performance 12,5000 22/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL
AGROPECUARIA
SCARPARO LTDA
EPP

6
DOGCHONI
PREMIUM
ADULTOS

150,0000 22/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

THIAGO PUPIN 39672184816 8,9000 23/11/2022 14:03:31 Válido e confirmado

ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO - ME 8,5000 23/11/2022 14:04:21 Válido e confirmado

THIAGO PUPIN 39672184816 8,4000 23/11/2022 14:04:41 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 8,2000 23/11/2022 14:04:59 Válido e confirmado

THIAGO PUPIN 39672184816 8,1900 23/11/2022 14:05:35 Válido e confirmado

ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO - ME 8,0000 23/11/2022 14:07:05 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 8,1800 23/11/2022 14:07:06 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 7,9900 23/11/2022 14:07:16 Válido e confirmado

THIAGO PUPIN 39672184816 7,9800 23/11/2022 14:07:50 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 7,9700 23/11/2022 14:08:44 Válido e confirmado

THIAGO PUPIN 39672184816 7,9600 23/11/2022 14:09:06 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 7,9500 23/11/2022 14:11:09 Válido e confirmado

THIAGO PUPIN 39672184816 7,9000 23/11/2022 14:11:24 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 7,8900 23/11/2022 14:13:05 Válido e confirmado

THIAGO PUPIN 39672184816 7,8700 23/11/2022 14:13:54 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 7,8500 23/11/2022 14:14:30 Válido e confirmado

THIAGO PUPIN 39672184816 7,8400 23/11/2022 14:14:58 Válido e confirmado



23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 3/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

TERESA GAGLIARDI HARA 8,8000 23/11/2022 14:15:33 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 7,8300 23/11/2022 14:15:51 Válido e confirmado

THIAGO PUPIN 39672184816 7,8100 23/11/2022 14:16:38 Válido e confirmado

ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO - ME 7,5000 23/11/2022 14:16:48 Válido e confirmado

MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA 7,4900 23/11/2022 14:17:43 Válido e confirmado

TERESA GAGLIARDI HARA 8,7900 23/11/2022 14:20:16 Válido e confirmado

TERESA GAGLIARDI HARA 8,7000 23/11/2022 14:22:55 Válido e confirmado

TERESA GAGLIARDI HARA 7,8000 23/11/2022 14:23:10 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MAR & ANA
PRODUTOS E
SERVICOS LTDA

Lances 7,4900 23/11/2022
15:23 Não aceitável

Considero o preço não aceitável mediante
consulta do preço referencial. Item em
desconformidade com o especificado no Edital.

ANA CAROLINA DE
PAIVA PAVAO - ME Lances 7,5000 23/11/2022

15:36 Não aceitável
Pedido de desclassificação pelo representante
por não atendimento ao especificado no Edital
mesmo sem o envio do catálogo ou folder.

TERESA GAGLIARDI
HARA Lances 7,8000 23/11/2022

16:00 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

TERESA
GAGLIARDI HARA

23/11/2022
16:33 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante



23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 4/11

Chat

FOR0564 ME 03.882.934/0001-92 Luciano Naim Geradi me

FOR0398 ME 23.960.951/0001-08 THIAGO PUPIN 39672184816

FOR0860 ME 34.061.215/0001-34 ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO - ME

FOR0753 ME 42.013.619/0001-80 MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA

FOR0878 EPP 56.780.901/0001-06 COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA EPP

FOR0450 EPP 58.450.446/0001-06 TERESA GAGLIARDI HARA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 23/11/2022

14:00:08

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a
rodada de lances

23/11/2022
14:00:14

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

23/11/2022
14:00:27

Pregoeiro TODOS
O licitante que ofertar o menor valor deverá encaminhar o catálogo ou folder juntamente
com a proposta EM UM ÚNICO ARQUIVO para análise das especificações do produto
ofertado

23/11/2022
14:01:54

FOR0398 Pregoeiro OK 23/11/2022
14:02:15

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
23/11/2022
14:02:24

FOR0753 Pregoeiro Boa tarde a todos !!! 23/11/2022
14:02:36

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 23/11/2022

14:02:36

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 23/11/2022
14:02:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022

14:14:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022

14:15:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022

14:15:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022

14:16:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022
14:16:48



23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 5/11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022

14:17:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022

14:20:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022

14:22:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 23/11/2022

14:23:10

FOR0398 Pregoeiro Porque esta voltando o tempo? 23/11/2022
14:23:28

FOR0753 Pregoeiro Pois é.. Os lances já pararam anteriormente 23/11/2022
14:24:36

Pregoeiro TODOS
Todas as vezes que alguém ofertar um lance o Sistema reabre o tempo... o que pode ter
ocorrido é que se a pessoa ofertar e o Sistema estiver lento vale o clique do horário que
efetuou a oferta

23/11/2022
14:26:12

FOR0753 Pregoeiro ok. obrigado 23/11/2022
14:26:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 23/11/2022 - 14:26:10 23/11/2022

14:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 23/11/2022

14:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 23/11/2022

14:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
RACAO PARA CAO, RACAO PARA CAES ADULTOS
Menor lance: R$ 7,4900
Negociação disponível para fornecedor ganhador

23/11/2022
14:28:00

Pregoeiro FOR0753 Consegue melhorar sua oferta? 23/11/2022
14:27:24

FOR0398 Pregoeiro Gostaria de saber se o lançe da melhor oferta, os níveis de garantia são compatíveis a o
edital ?

23/11/2022
14:27:32

Pregoeiro FOR0753 Consegue melhorar sua oferta? 23/11/2022
14:27:39

Pregoeiro FOR0753 Consegue melhorar sua oferta? 23/11/2022
14:27:59

FOR0398 Pregoeiro Gostaria de saber se o lançe vencedor
, os níveis de garantia são compatíveis a o edital ?

23/11/2022
14:28:01

Pregoeiro FOR0753 Consegue melhorar sua oferta? 23/11/2022
14:28:35

FOR0753 Pregoeiro Prezados. Infelizmente não. Dei minha última oferta já, nos lances. 23/11/2022
14:28:40

Pregoeiro FOR0753 Agradeço! 23/11/2022



23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 6/11

14:28:52

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 23/11/2022

14:28:55

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

23/11/2022
14:28:55

Pregoeiro FOR0753 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

23/11/2022
14:29:09

FOR0753 Pregoeiro ok. Precisa ser no mesmo arquivo? (não sei se consigo juntar com a proposta) 23/11/2022
14:32:34

Pregoeiro FOR0753

Sim. Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado sob pena de
desclassificação. Utilize o aplicativo do site I Love PDF... existem outros caso queira, mas
este é um dos mais conhecidos.

23/11/2022
14:34:14

FOR0753 Pregoeiro ok. Obrigado pelas orientações 23/11/2022
14:38:47

FOR0398 Pregoeiro boa tarde, estou aguardando a análise. 23/11/2022
14:41:06

FOR0753 Pregoeiro Como faço para anexar? Não está aberto essa funcionalidade no sistema pra mim 23/11/2022
14:43:11

FOR0753 Pregoeiro mando por e-mail ? 23/11/2022
14:43:15

Pregoeiro FOR0753 Leia a mensagem encaminhada às 14:28:55 e abra o Manual do Fornecedor na pagina de
envio do anexo

23/11/2022
14:46:02

Pregoeiro FOR0753 Não...deverá encaminhar pelo Sistema 23/11/2022
14:46:17

FOR0753 Pregoeiro ah sim.. Me desculpe. Não tinha me atentado 23/11/2022
14:47:50

FOR0753 Pregoeiro Ja estou encaminhando. Só mais alguns minutos. Estou formatando aqui os dois
documentos juntos agora 

23/11/2022
14:51:54

Pregoeiro FOR0753 Estou aguardando 23/11/2022
14:53:50

FOR0753 Pregoeiro Enviando . . . 23/11/2022
14:59:16

Pregoeiro FOR0753 Aguardando . . . 23/11/2022
15:00:06

FOR0753 TODOS O FOR0753 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

23/11/2022
15:00:35

Pregoeiro FOR0753 Item reprovado porque a ração Famintus Performance Filhote não atende a especificação
por se tratar de ração para cães adultos. Como não especificou na proposta a marca e
modelo, todas foram analisadas. A ração Famintus Perfamance Adulto 23 % de proteína
com relação a matéria fibrosa o mínimo aceitável connforme Edital é de 4 %, a ração

23/11/2022
15:22:26



23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 7/11

possui o equivalente a 6%, Fósforo solicitado mínimo de 0,8 % e a ração ofertada mínimo
de 0,7 %, extrato de YUCCA ofertado de 0,01 % e solicitado no Edital mínimo de 0,02% e
não especificou a quantidade de sódio, potássio, vitaminas entre outros. A ração Famintus
Performance raças pequenas com 24 % de proteína pediu 4 %, a ração possui o
equivalente a 6%, a energia metabolizável solicitou mínimo de 3600 Kcal/Kg e foi ofertado
3570 Kcal/Kg, extrato de YUCCA ofertado de 0,01 % e solicitado no Edital mínimo de
0,02% e não especificou a quantidade de sódio, potássio, vitaminas entre outros.

Pregoeiro FOR0753
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 7,4900 Justificativa: Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço referencial. Item em desconformidade com o especificado no
Edital.

23/11/2022
15:23:36

Pregoeiro FOR0860 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

23/11/2022
15:24:01

FOR0753 Pregoeiro O catálogo dos Caes adultos esta na primeira página 23/11/2022
15:24:09

FOR0753 Pregoeiro Favor observar 23/11/2022
15:24:13

FOR0753 Pregoeiro Mandei o Catálogo compreto. Com descriçao da raçao pra adulto, pra filhotes e pra raçoes
pequenas

23/11/2022
15:24:48

Pregoeiro FOR0753 Foram analisados os 3 tipos 23/11/2022
15:24:52

Pregoeiro FOR0753

Item reprovado porque a ração Famintus Performance Filhote não atende a especificação
por se tratar de ração para cães adultos. Como não especificou na proposta a marca e
modelo, todas foram analisadas. A ração Famintus Perfamance Adulto 23 % de proteína
com relação a matéria fibrosa o mínimo aceitável connforme Edital é de 4 %, a ração
possui o equivalente a 6%, Fósforo solicitado mínimo de 0,8 % e a ração ofertada mínimo
de 0,7 %, extrato de YUCCA ofertado de 0,01 % e solicitado no Edital mínimo de 0,02% e
não especificou a quantidade de sódio, potássio, vitaminas entre outros. A ração Famintus
Performance raças pequenas com 24 % de proteína pediu 4 %, a ração possui o
equivalente a 6%, a energia metabolizável solicitou mínimo de 3600 Kcal/Kg e foi ofertado
3570 Kcal/Kg, extrato de YUCCA ofertado de 0,01 % e solicitado no Edital mínimo de
0,02% e não especificou a quantidade de sódio, potássio, vitaminas entre outros.

23/11/2022
15:25:34

Pregoeiro FOR0860 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

23/11/2022
15:25:59

FOR0398 Pregoeiro estou online aguardando 23/11/2022
15:27:02

Pregoeiro FOR0860 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

23/11/2022
15:28:33

FOR0860 Pregoeiro senhor pregoeiro pode passar para o proximo. pois temos a certeza que não vamos
atender ao edital.

23/11/2022
15:29:32

FOR0860 Pregoeiro pois o edital esta descrito o produto da special dog 23/11/2022
15:29:49

Pregoeiro FOR0860 Agradeço a sinceridade 23/11/2022
15:30:12

FOR0860 Pregoeiro mais acredito que nem a propria special dog vai atender. vamos aguardar os envios dos
catalogos.

23/11/2022
15:30:56

FOR0860 Pregoeiro das concorrentes 23/11/2022
15:31:00



23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 8/11

Pregoeiro FOR0860 Outras rações atendem as especificações 23/11/2022
15:31:06

FOR0753 Pregoeiro Pois é Pregoeira. A Informação que tive do mercado é que não existem outras marcas que
possam atender esse descritivo, pois é específico e próprio de uma única marca.

23/11/2022
15:32:01

Pregoeiro FOR0860 Confirmando então, pede a desclassificação do item por não atendimento ao Edital? 23/11/2022
15:32:04

FOR0753 Pregoeiro Inviabilizando a competição 23/11/2022
15:32:11

Pregoeiro FOR0753 Fui informado que há outras que atendem ao especificado 23/11/2022
15:32:48

FOR0860 Pregoeiro impossivel. senhor pregoeiro 23/11/2022
15:33:10

FOR0860 Pregoeiro cada , foi copiado do site da special dog. mais deixaram de se atentar em um detalhe. 23/11/2022
15:33:47

FOR0398 Pregoeiro special dog pro adulto atenfde edital 23/11/2022
15:33:58

Pregoeiro FOR0860 Por favor preciso que se manifeste ... vai encaminhar o catálogo ou não? 23/11/2022
15:34:23

Pregoeiro FOR0860 Juntamente com a proposta 23/11/2022
15:34:32

FOR0860 Pregoeiro não. porque não vai atender 23/11/2022
15:34:48

FOR0753 Pregoeiro Provavelmente, na pesquisa de mercado não foi observado esses detalhes e talvez as
marcas que foram apresentadas também não atendem, induzindo a administração a erro 

23/11/2022
15:34:48

FOR0860 Pregoeiro agradeço 23/11/2022
15:34:51

Pregoeiro FOR0860
(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 7,5000 Justificativa: Pedido de desclassificação pelo
representante por não atendimento ao especificado no Edital mesmo sem o envio do
catálogo ou folder.

23/11/2022
15:36:58

Pregoeiro FOR0450 Favor encaminhar o catálogo ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

23/11/2022
15:37:30

FOR0450 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, boa tarde! Já estamos providenciando. 23/11/2022
15:39:14

Pregoeiro FOR0450 Aguardo 23/11/2022
15:39:35

FOR0398 Pregoeiro
Se for pra brigar com lance da special dog, eu gostaria de entrar novamente, pois a gente
parou de ofertar por conta de uma ração que não estava dentro do edital que vinha
diminuindo o valor dos lances, posso fazer minha proposta.

23/11/2022
15:43:20

Pregoeiro FOR0398
Caso seja reprovado o catálogo ou folder do Licitante FOR0450 você poderá encaminhar
seu desconto quando chamado respeitando a ordem de classificação e a questão de
catálogo ou folder se aprovado

23/11/2022
15:46:27

FOR0450 TODOS O FOR0450 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

23/11/2022
15:50:35



23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 9/11

Pregoeiro TODOS Aprovado! Darei andamento ao processo 23/11/2022
15:59:58

Pregoeiro FOR0450 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 7,8000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

23/11/2022
16:00:17

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

23/11/2022
16:00:21

Pregoeiro FOR0450 Favor enviar a documentação especificada no Edital para habilitação. 23/11/2022
16:00:47

FOR0450 Pregoeiro Sr. Pregoeiro iremos providenciar, qual o prazo? 23/11/2022
16:02:38

Pregoeiro FOR0450 Pode ser agora... ou o mais rápido possível 23/11/2022
16:07:59

Pregoeiro FOR0450 Estou aguardando ... 23/11/2022
16:08:21

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_4.pdf". 23/11/2022
16:13:25

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_5.pdf". 23/11/2022
16:13:32

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_6.pdf". 23/11/2022
16:13:38

FOR0450 Pregoeiro Sr. Pregoeiro por favor pode desconsiderar os arquivos anexados até aqui, por equívoco
da nossa parte selecionamos a pasta incorreta para anexar. 

23/11/2022
16:14:49

FOR0450 Pregoeiro Já iremos anexar os documentos. 23/11/2022
16:15:10

Pregoeiro FOR0450 Favor encaminhar a documentação referente ao CNPJ que ofertou a proposta comercial 23/11/2022
16:17:38

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_7.pdf". 23/11/2022
16:22:30

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_8.pdf". 23/11/2022
16:22:35

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_9.pdf". 23/11/2022
16:22:41

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_10.pdf". 23/11/2022
16:22:48

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_11.pdf". 23/11/2022
16:22:54

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5CL8IsuUR9JCDvfja1fSDag%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5Mncf5geumiHTnVgzuOEw2A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5HBtZI68jfOmaSW%2ftMPCEFQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT53M5%2b7LykB%2b2XvJDCMdMzag%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5Da1e9cxP9eMsRF5wp5ESfQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5FbewT876cHj024Ne%2f4AlRw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5fHkH%2bd2AccNroj2t29MKxw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT58gU9sL5ISg2ugNwvbE%2fFZw%3d%3d


23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 10/11

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_12.pdf". 23/11/2022
16:22:59

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_13.pdf". 23/11/2022
16:23:06

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_14.pdf". 23/11/2022
16:23:15

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_15.pdf". 23/11/2022
16:23:22

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_16.pdf". 23/11/2022
16:23:28

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_17.pdf". 23/11/2022
16:23:34

FOR0450 Pregoeiro O Fornecedor "TERESA GAGLIARDI HARA " enviou o arquivo "FOR0450_18.pdf". 23/11/2022
16:23:41

Pregoeiro FOR0450 Estamos analisando a documentação e enquanto isso efetuarei a consulta no site e-
Sanções

23/11/2022
16:30:03

Pregoeiro FOR0450 Nenhuma sanção restritiva 23/11/2022
16:30:50

Pregoeiro FOR0450 Empresa habilitada 23/11/2022
16:32:59

Pregoeiro TODOS
O Licitante TERESA GAGLIARDI HARA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

23/11/2022
16:33:07

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 23/11/2022

16:33:13

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 23/11/2022

16:33:17

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 23/11/2022
16:33:31

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 23/11/2022

16:39:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 23/11/2022

16:39:17

Pregoeiro FOR0450

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.

23/11/2022
16:39:49

Pregoeiro FOR0450 Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

23/11/2022
16:40:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 23/11/2022
16:40:20

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5r9nZq5I7HkxnmW4muRCFbA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5fIADvoIHg04%2bvphmDkg4dQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5ZuwX1X0vsvVmzDcYux1yzg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5dx8hk%2bIEGwj%2f9MyXK9DOaw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5jUCyNVzXXSoRBhobxjJSJg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5PSEQbcW3Blyi15ixGygDHg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrztrO32vBvVr5jb8849FMnqVW4yVUfS1ov%2f2El%2f9r%2fJT5UVwliHYv6%2f26oR9%2bj%2biMnA%3d%3d


23/11/2022 16:40 about:blank

about:blank 11/11

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 23/11/2022 às 16:40:12


